Transaktionspreisen bewerteten nicht notierten Eigenkapitalinstrumente sowie 1 % (Vj.
1 %) der Bilanzsumme auf die mit der DCF-Methode bewerteten nicht notierten
Eigenkapitalinstrumente.

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete assoziierte Unternehmen

Im ersten Halbjahr 2019 wurden Mio. EUR 0,7 (Vj. Mio. EUR 0) in assoziierte
Unternehmen, die nach der FVTPL Methode bilanziert werden (IAS 28.18), investiert.

Rocket Internet SE

Verkürzter Konzernanhang für das erste Halbjahr 2019

22

Sensitivitätsanalyse von Eigenkapitalinstrumenten nicht notierter Unternehmen –
Auswirkung von Bewertungsparametern

Die Auswirkungen einer Veränderung der kritischen Inputfaktoren der beiden
Bewertungsmethoden (Verwendung von Transaktionen nach dem
Drittvergleichsgrundsatz und DCF-Bewertung) auf den beizulegenden Zeitwert von
erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten nicht notierten
Eigenkapitalinstrumenten sind nach geografischen Regionen (Europa, Vereinigte Staaten,
Rest der Welt) in den folgenden Tabellen dargestellt. Die Sensitivitätsanalyse zum
30. Juni 2019 wurde für die wesentlichen Faktoren wie die
Eintrittswahrscheinlichkeiten für Exit-Szenarien und die Kapitalkosten durchgeführt.

Europa Kapitalkosten

In Mio. EUR   +20 % 0 % -20 %

Eintrittswahrscheinlichkeiten für
Exit-Szenarien

-20 % 139,5 157,5 198,2

0 % 139,4 157,7 198,8

+20 % 139,4 157,8 199,2

Vereinigte Staaten Kapitalkosten

In Mio. EUR   +20 % 0 % -20 %

Eintrittswahrscheinlichkeiten für
Exit-Szenarien

-20 % 140,1 150,4 174,1

0 % 139,6 150,0 173,8

+20 % 139,4 149,9 173,6

Rest der Welt Kapitalkosten

In Mio. EUR   +20 % 0 % -20 %

Eintrittswahrscheinlichkeiten für
Exit-Szenarien

-20 % 13,0 13,5 14,8

0 % 13,1 13,5 14,9

+20 % 13,1 13,7 14,9

Rocket Internet SE

Verkürzter Konzernanhang für das erste Halbjahr 2019

23

9. Haftungsverhältnisse und sonstige vertragliche Verpflichtungen und
Eventualverbindlichkeiten

Abgesehen von der in der Anhangsangabe 4 beschriebenen Verpfändung von
kurzfristigen finanziellen Vermögenswerten bestehen zum Abschlussstichtag keine
Haftungsverhältnisse für fremde Verbindlichkeiten.

Der Konzern hat die folgenden sonstigen vertraglichen Verpflichtungen:

In Mio. EUR 30.06.2019 31.12.2018

Kapitaleinzahlungsverpflichtungen gegenüber nicht konsolidierten
strukturierten Einheiten